ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.06.2013                                                                                N 23

Об экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых детей не допускается

В соответствии с частью 1 статьи 48 Федерального закона от 06.10.2003 N 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях реализации Федерального закона от 28.04.2009 N 71-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.07.2009 N 109-оз «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психологическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей:

1.     Утвердить:

- состав экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых детей не допускается, согласно приложению 1;

- положение об экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых детей не допускается, согласно приложению 2.

2. Признать утратившими силу:

- постановление администрации города от 18.09.2009 N 1281 «Об экспертной комиссии по оценке предложений по определению мест, нахождение в которых детей не допускается»;

- постановление администрации города от 04.05.2010 N 522 «О внесении изменений в приложение 1 к постановлению администрации города от 18.09.2009 N 1281 «Об экспертной комиссии по оценке предложений по определению мест, нахождение в которых детей не допускается»;

- постановление администрации города от 15.09.2011 N 1066 «О внесении изменений в постановление администрации города от 18.09.2009 N 1281 «Об экспертной комиссии по оценке предложений по определению мест, нахождение в которых детей не допускается.

3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на главу администрации города (А.А. Бадина).

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нижневартовска                                                                                                           М.В. Клец
Приложение 1
к постановлению главы
города Нижневартовска
от 10.06. 2013 №23
Состав экспертной комиссии
по оценке предложений об определении мест,
нахождение в которых детей не допускается

	Левкин

Сергей Анатольевич
	-
	Заместитель главы администрации города, председатель территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Митерева

Анастасия Александровна
	-
	Начальник отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних Управления Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску (по согласованию)

	Вовк

Оксана Григорьевна
	-
	начальник управления по социальной и молодежной политике администрации города

	Гребнева

Яна Валерьевна
	-
	начальник управления культуры администрации города (по согласованию)

	Кашапова

Альфия Рафкатовна
	-
	начальник отдела дополнительного образования и воспитательной работы департамента образования администрации города

	Кучма

Владимир Федорович
	-
	директор департамента здравоохранения администрации города

	Черемисинова

Елена Серафимовна
	-
	начальник управления по опеке и попечительству администрации города

Приложение 2
к постановлению главы
города Нижневартовска
от 10.06. 2013 №23
Положение
об экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест,
нахождение в которых детей не допускается

I. Общие положения

1.1. Экспертная комиссия по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых детей не допускается (далее - экспертная комиссия), создается в целях оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию; общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (далее - места, нахождение в которых детей не допускается).

1.2. Предложения по определению на территории города Нижневартовска мест, нахождение в которых детей не допускается, могут вноситься органами местного самоуправления, учреждениями города Нижневартовска, общественными организациями, гражданами.

1.3. Предложения по определению на территории города Нижневартовска мест, нахождение в которых детей не допускается, направленные главе города, рассматриваются экспертной комиссией для вынесения заключения.

1.4. В своей деятельности экспертная комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормами международного права и международными договорами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, правовыми актами органов местного самоуправления города Нижневартовска и настоящим Положением.

1.5. Решение об определении на территории города Нижневартовска мест, нахождение в которых детей не допускается, принимается в форме постановления главы города Нижневартовска.

1.6. Организационно-техническое обеспечение работы экспертной комиссии возлагается на администрацию города Нижневартовска.
II. Организация деятельности экспертной комиссии

2.1. Экспертную комиссию в составе семи человек возглавляет председатель комиссии.
2.2. Заседания экспертной комиссии проводятся по мере необходимости, но не позднее десяти дней со дня поступления предложения об определении мест, нахождение в которых детей не допускается.

2.3. Присутствие на заседании экспертной комиссии лиц, входящих в её состав, обязательно. При невозможности участия члена экспертной комиссии в заседании экспертной комиссии по уважительной причине (служебная командировка, болезнь, отпуск) в заседании экспертной комиссии участвует лицо, исполняющее его обязанности по должности в соответствии с распоряжением (приказом).

2.4. Заседание экспертной комиссии считается правомочным, если в нем участвует более половины ее членов.

2.5. Для решения вопросов, входящих в ее компетенцию, экспертная комиссия вправе создавать в своем составе рабочие группы.

2.6. Повестка дня заседания экспертной комиссии утверждается председателем комиссии.

2.7. По результатам рассмотрения предложений об определении мест, нахождение в которых детей не допускается, экспертная комиссия готовит заключение, которое должно содержать обоснованные выводы об установлении мест, нахождение в которых детей не допускается.

2.8. Заключения экспертной комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих членов экспертной комиссии и подписываются председателем комиссии.

2.9. Заключения экспертной комиссии носят рекомендательный характер.

2.10. Заключение экспертной комиссии в течение трех дней со дня принятия направляется экспертной комиссией главе города Нижневартовска.

2.11. В случае вынесения отрицательного заключения по вопросу установления мест, нахождение в которых детей не допускается, экспертная комиссия готовит проект мотивированного ответа заявителю, который подписывается главой города Нижневартовска.